
N A C R T 

 

 

    
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 

        GRAD ZABOK 

               GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 

URBROJ:  

Zabok,  

 

Na temelju članka 30. točke 7. i 20. i članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne 

novine" br. 18/22., 46/22., 119/22., 71/23., 156/23. i 61/25.), članka 35. točke 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 

109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - 

službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19., 144/20.) i članka 31. točke 4. Statuta Grada Zaboka 

("Službeni glasnik Krapinsko - zagorske županije“, broj 9/13., 16/14. i 4/18., 5/20., 13/20. – 

pročišćeni tekst, 15/21. i 28/21. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Zaboka na ----. 

sjednici održanoj dana ----2026. godine donijelo je                         

     

ODLUKU 

O  

POMOĆI ZA NOVOROĐENO DIJETE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom o pomoći za novorođeno dijete (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju se 

uvjeti i način ostvarivanja prava na pomoć za novorođeno dijete (u daljnjem tekstu: pomoć) te 

visina i oblik pomoći. 

 

Članak 2. 

 Pravo na pomoć ima roditelj, skrbnik ili posvojitelj novorođenog djeteta (u daljnjem 

tekstu: podnositelj zahtjeva) koji u vrijeme podnošenja zahtjeva ima prebivalište na području 

Grada Zaboka, uz uvjet da i novorođeno dijete ima prijavljeno prebivalište na području Grada 

Zaboka. 

                                                                   Članak 3. 

 U slučaju razvoda braka ili prestanka izvanbračne zajednice, pravo na pomoć pripada 

roditelju kojem su djeca dodijeljena na brigu i skrb. 

 

Članak 4. 

 Pomoć se sastoji od dara u naravi i jednokratnog novčanog iznosa.            

      Visina jednokratnog novčanog iznosa za novorođeno dijete ovisi o broju malodobne 

djece koja s podnositeljem zahtjeva žive u zajedničkom kućanstvu te iznosi: 

- za prvo dijete 300,00 EUR 

- za drugo dijete 400,00 EUR i 

- za treće i svako sljedeće dijete 600,00 EUR. 

     Sredstva potrebna za dodjelu pomoći iz ovog članka, osiguravaju se u Proračunu Grada 

Zaboka.  



N A C R T 

 

Članak 5. 

         Pravo na jednokratni novčani iznos iz članka 4., ostvaruje se podnošenjem zahtjeva 

upravnom tijelu Grada Zaboka nadležnom za socijalnu skrb, najkasnije u roku od 3 mjeseca od 

dana rođenja djeteta.  

   Iznimno, ukoliko zahtjev podnosi posvojitelj novorođenog djeteta, zahtjev se podnosi 

najkasije u roku od 12 mjeseci od dana rođenja djeteta.  

   O zahtjevu rješenjem odlučuje upravno tijelo Grada Zaboka nadležno za socijalnu skrb. 

 

                                                             Članak 6.  

   Zahtjev se podnosi u elektroničkom sustavu i to predajom elektroničkog zahtjeva kroz 

uslugu e-Novorođenče, izravno ili putem nadležnog matičnog ureda.        

   Zahtjev se može podnijeti i dostavljanjem popunjenog obrasca uz sljedeće priloge:  

 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog zapisa o prebivalištu roditelja 

novorođenog djeteta koji podnosi zahtjev 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog zapisa o prebivalištu skrbnika 

odnosno posvojitelja novorođenog djeteta, kada je podnositelj zahtjeva skrbnik ili 

posvojitelj 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog zapisa o prebivalištu drugog roditelja 

novorođenog djeteta 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog zapisa o prebivalištu za drugu 

malodobnu djecu koja s podnositeljem zahtjeva žive u zajedničkom kućanstvu  

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog zapisa o prebivalištu novorođenog 

djeteta 

- rodni list ili izvod iz matice rođenih ili ispis elektroničkog zapisa iz matice rođenih 

za novorođeno dijete 

- broj računa podnositelja zahtjeva na koji će se izvršiti uplata 

- akt o skrbništvu, ukoliko je podnositelj zahtjeva skrbnik novorođenog djeteta 

- akt o zasnivanju posvojenja, ukoliko je podnositelj zahtjeva usvojitelj djeteta 

 

           U slučaju da za to postoji potreba, podnositelja zahtjeva, bez obzira na način njegova 

podnošenja, može se pozvati da zahtjev dopuni dokumentacijom potrebnom za rješavanje 

zahtjeva.  

 

Članak 7. 

 Jednokratni novčani iznos iz članka 4. stavka 1. ove Odluke isplaćuje se na broj računa 

podnositelja zahtjeva.  

 Dar u naravi iz članka 4. ove Odluke uručuje se  na prijmu povodom darivanja 

novorođene djece ili na drugi primjeren način, o čemu će primatelji jednokratnog novčanog 

iznosa biti obaviješteni pisanim putem.  

 

 

                                                                   Članak 8. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 

i ženski rod. 

 

                                                                   Članak 9. 

Postupci pokrenuti po zahtjevima za jednokratni novčani iznos zaprimljenima do dana 

stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o pomoći za novorođeno 

dijete („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 44/22.). 



N A C R T 

 

 

 

Članak 10. 

           Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o pomoći za novorođeno 

dijete („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 44/22.). 

 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko–zagorske županije“. 

 

P R E D S J E D N I K 

         Gradskog vijeća 

                                                                               mr. crim. Josip Horvatin 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Upravni odjel za EU fondove, društvene djelatnosti i javne potrebe 

2. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike  

3. Središnji državni ured za demografiju i mlade 

4. Centar za socijalnu skrb Zabok, Zabok, Prilaz dr. Franje Tuđmana 15 

5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu 

6. Za prilog zapisniku 

7. Za zbirku akata 

8. Pismohrana.  

 

 


